FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2018/5040010-18

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2018/5040010-18, do tipo “Menor Preço Unitário” para

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS MICROBIOLÓGICOS (Alfa-Naftol, Azul de

Alamar, Guia de Amostragem,...), PARA O PROJETO: 5.04.0010, pelo período de 12 meses e de

acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil

e dezessete, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO,

Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA, MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN,

membro substituta, reuniram-se às dez horas do dia cinco do mês de dezembro do ano de dois mil e

dezoito na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das proposta apresentada pela empresa

G.GOTUZZO & CIA LTDA habilitada anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico do Professor

Coordenador Sergio Luiz Dalmora, a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA as empresa

conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação

pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira

           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________

Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva

Membro                                                                      Membro

______________________

Eliana Hoffmann

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À

TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC
Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931

Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM NOME DESCRIÇÃO
QUANT.

ANUAL

EMPRESA

VALOR

UNITÁRIO

R$

1.  Alfa-naftol
Alfa-naftol – frasco com 10 ml – Para

reação de Voges Proskauer
10 unid

DESERTO DESERTO

2.  Azul Alamar

Frasco contendo 25 ml do reagente azul

de alamar. Possui coloração azul escura,

é inodoro e solúvel em água. Sua

densidade relativa é aproximadamente 1

g/ml. Possui ponto de ebulição menor

que 100 ºC a uma pressão de 760 mm

Hg.

15 unid

G.GOTUZZO

& CIA LTDA

1.654,20

3.

Guia de amostragem

(gabarito p/uso c/swab

rk)(10x10=100cm2)-c/5

ester

Guia de amostragem (gabarito p/uso

c/swab rk)(10x10=100cm2)-c/5 ester
160 unid.

DESERTO DESERTO

4.  Swab 957 SRK pharma
Swab 957 SRK pharma 2 tubos tripla

embalagem. Caixa com 10 unidades
160 unid.

DESERTO DESERTO